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Für Rückfragen? 

 

BBG 

Gesellschaft für betriebliche Beratung 

und Betreuung mbH 

Oerschbachstraße 152 

40591 Düsseldorf 

 

 

 0211 7347-425 

 0211 7347-444 

E-Mail: info@bbg-svg.de 

Internet: www.bbg-svg.de 

 

 
Ausbildungsbetrieb 

 
Kontakt zum Ausbilder 

 

DSTS Jürgen Senz GmbH 

Weizenmühlenstraße 11-17 

40221 Düsseldorf 
 

 

Christian Senz 

0211/3111280 

jobs@senz.de 

www.senz.de 
 

 

Grieshaber Logistik GmbH 

Schöllersheider Straße 3 

40822 Mettmann  

 

 

Wolfgang Siegers 

02104/914200 

wsiegers@grieshaberlog.com 

www.grieshaberlog.com 
 

 

Gebr. Vetten GmbH & Co. KG 

Oppelner Straße 2 

41199 Mönchengladbach 
 

 

Patrick Förster 

02166/96890 

patrick.foerster@Vetten-Gruppe.de 

www.vetten-online.de 
 

 

Hergarten GmbH - Stahlspedition 

Rampenstraße 2 

41472 Neuss-Holzheim 
 

 

Marcel Hergarten 

02131/3140220 

hergarten@stahlspedition.de 

www.stahlspedition.de 
 

 

Nelo Gesellschaft für Verkehrs- und Industrielogistik mbH 

Memeler Straße 2 

41460 Neuss 
 

 

Tom Enkel 

02131/170510 

te@nelo-neuss.de 

www.nelo-neuss.de 
 

 

Konrad Sturm GmbH 

Ruhrstraße 64 

41469 Neuss 
 

 

Frau Sturm Weber 

02137/91890 

spedition-konrad-sturm@t-online.de 

www.spedition-konrad-sturm.de 
 

 

Kleine Transport GmbH 

An der Glashütte 1 

41516 Grevenbroich 
 

 

Anja Schum 

02182/822-241 

anja.schum@kleine.eu 
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Nüllig & Hass oHG Spedition 

Hölker Feld 48 

42279 Wuppertal 
 

 

Karin Reckmann 

0202/74707-0 

reckmann@spedition-nuellig-hass.de 

www.spedition-nuellig-und-hass.de 
 

 

Korten Transporte UG 

(haftungsbeschränkt) & Co. KG 

Sanderstraße 214 

42283 Wuppertal 
 

 

Dietmar Korten 

0202/280530 

info@korten-transporte.de 

www.korten-transporte.de 

 

Spedition Hans Ungemach  

GmbH & Co. KG 

Lenneper Straße 24-26 

42289 Wuppertal-Barmen 
 

 

Manfred Schürmann 

0202/508166 

spedition.ungemach@gmx.net 
 

 

Wilhelm Caspers GmbH 

Dieselstraße 2-4 

42489 Wülfrath 
 

 

Iris Casper 

02058/920620 

iris@spedition-caspers.de 
 

 

Essener Ferntransport GmbH 

Pläßweidenweg 24 

45279 Essen 

 

Leo Mathew 

0201 8535257 

info@eft-logistik.de 
 

 

Meinhardt Lebensmittellogistik 

Ofterdingenstraße 52 

45279 Essen 
 

 

H. Meinhardt 

0201/541130 

heidi.bleckmann@meinhardt-lebensmittellogistik.de 
 

 

MF Mineralöl-Logistik GmbH 

Hochkampstraße 68 e 

45881 Gelsenkirchen 

 

Eric Krause 

0208 911084-41 

eric.krause@ebtrans.com 
 

 

Spedition Minor GmbH 

Emscherstr. 68 

45891 Gelsenkirchen 

 

Jens Minor 

0209 17726-0 

info@spedition-minor.de 
 

 

XPO Transport Solutions GERMANY GmbH 

Nikolaus-Otto-Straße 6 

46282 Dorsten 
 

 

Frau Birkenfeld 

02362/919533 

ruth.optenhoevel@xpologistics.com 

 

Hövelmann Logistik GmbH & Co. KG 

Hurler Straße 109 

46459 Rees 

 

Frau Sporken 

02851/8700 

info@hoevelmann-logistik.de 

www.hoevelmann-logistik.de 
 



Aktuelle Ausbildungsbetriebe zum 

Berufskraftfahrer IHK (w/m/d) www.logistik-jobs.net 
 

 

SVG-Personal-Pakt
®
 / PP-24 / Ausbildungsbetriebe_Aktuell_2019.pdf / vom 24.07.2019 Seite 3 von 3 

 

Imgrund Silogistic GmbH 

Büdericherstraße 64 

46487 Wesel 
 

 

Bernd Schepers 

02803/47-27 

info@imgrund.de 

www.imgrund.de 
 

 

DEFRU - Logistik GmbH 

Kopernikusstraße 43 

47167 Duisburg 
 

 

Hanno Dohm 

0203/5000-3530 

hanno.dohm@defru.de 

www.defru.de 
 

 

Bönders GmbH Spedition 

Bataverstraße 15 

47809 Krefeld 
 

 

Udo Kabelitz 

02151/5220-0 

ukabelitz@bk-group.de 

www.bk-group.de 
 

 

Recht Transport GmbH 

Hamburger Straße 8a 

50321 Brühl  
 

 

Oliver Rogge 

02232/9343-530 

mail@recht-transport.de 

www.recht-transport.de 
 

 

Jürgen Naujoks Transport GmbH 

Sandstraße 98 

50127 Bergheim 
 

 

Thomas Hopf 

02271/755402-0 

thomas.hopf@naujoks-gmbh.de 
 

 

Andryk Logistik GmbH 

Am Volkspark 9 

50321 Brühl 
 

 

Thorsten Blenn 

02232/9283-0 

info@andryk-logistik.de 

www.andryk-logistik.de 
 

 

ALFRED TALKE GmbH & Co. KG 

Max-Planck-Straße 20 

50354 Hürth 
 

 

Silvia Valder 

02233/599-227 

silvia.valder@talke.com 

e-mail.bewerbung@talke.com 
 

 

Siegfried Kemmerich GmbH 

Feilenhauerstraße 2 

51789 Lindlar 
 

 

Sabrina Kemmerich 

02266/7736 

sabrina.kemmerich@kemmco.de  

www.kemmco.de 

 

Hintzen Logistik GmbH 

Hermann-Hollerith-Straße 1 

52249 Eschweiler 
 

 

Heidi Radler 

02403/87850 

info@hintzen.de 

www.hintzen.de 
 

 


